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Amtsraadene foresloges Ophævelse af den hidtil gældende 
Ordning, hvorefter den større Del af Amtsraadenes Med- 
lemmer vælges middelbart af Sogneraadene, en for hver Sogne- 
kommune, og den mindre Del umiddelbart af de højest- 
beskattede Ejendomsbesiddere i Amtsraadskredsen i et saa 
stort Antal, som der i denne er Sognekommuner; i Stedet for 
dette gik Forslaget ud paa, at Valg af Amtsraadets samtlige 
Medlemmer foretages af Valgmænd, af hvilke der vælges 2 i 
hver Sognekommune og Handelsplads af og iblandt Sogne- 
raadets (i Handelspladserne Kommunalrepræsentationens) Med- 
lemmer. 홢 III. Valgbar til Borgerrepræsentantskab, Byraad, 
Ligningskommission og Sogneraad skal enhver være, der er 
valgberettiget ved de kommunale Valg i den paagældende 
Kommune; valgbar til Amtsraadet skal enhver være, der bor 
i Amtsraadskredsen og efter foransta.aende har Valgret til 
Sogneraadet (i Handelspladserne til Kommunalbestyrelserne). 
홢 IV. Af Forslagets øvrige Bestemmelser anføres, at Valgene 
til Borgerrepræsentationen skulle foretages hvert 2det Aar 
(nu hvert Aar), saaledes at 1/3 af Forsamlingens Medlemmer 
afgaar hver Gang, at Valgperioden for Byraad og Sogneraad 
skal regnes fra 1. April og Valgene foretages inden Udgangen 
af Marts, og at Valgene til Ligningskommissionerne skulle 
foretages i November. 

Behandlingen i Landstinget. 
Det af Landstinget nedsatte Udvalg delte sig i 3 Mindretal 

홢 1) Jørgen Berthelsen, Frijs-Frijsenborg, N. Hansen, Ole 
Jensen, Madsen-Mygdal, Jørgen Pedersen og Rottbøll (altsaa: 
Venstre-Ref.-P" Frikonservative, forhdl. Venstre), 2) Hage, 
Matzen, Piper, Niels Rasmussen, Schultz og Tolderlund 
o: Højre, og 3) Socialdemokraten C. C. Andersen. Medens 
Mindretal Nr. 2 (Højre) til 2. Behandling indstillede, at Lov- 
forslaget fik den samme Affattelse som af samme Mindretal 
toreslaaet i 1906-07 (se herom Aarbogen 1906-07 pg. 55홢 
57), og Mindretal N. 3 indstillede at vedtage Regeringens 
Lovforslag uforandret, indstillede Mindretal N. 1 at vedtage 
Lovforslaget med en Række Ændringsforslag, hvoraf de 
fleste vare stillede af Indenrigsministeren, hvortil sluttede 
sig nogle af Indenrigsministeren ved Sagens 3. Behandling 
fremsatte Ændringsforslag vedrørende nogle Enkeltheder. Ved 
disse Ændringsforslag, der alle vedtoges af Landstinget (se 
nærmere herom nedellfor), gjordes bl. a. følgende Forandrin- 
ger i Regeringens (og Folketingets tidligere) Forslag: 1) Do- 


